III. Alterum est, ut bene nôrit *gradus gratiarum eligi*
 nis, quos quidem distinctè & appositè assignat *aras*
 Thomas, dum dixit, primùm esse, *ut homo recipiat ut oli*
acceptum beneficium; de quo gradu bene Seneca *G*
 quitur: *vis reddere beneficium? benignè accipe: re*
gratias. Secundum, *ut laudet, & gratias agat*. *Hinc*
 cui gratia referri non potest, quanta debetur, *hab* *pro g*
 tamen est, quantam maximam animi nostri capere *crafti*
 sunt, ut Cicero monet, id quod saltem laudando *gressu*
 statur. Tertium, *ut retribuatur pro loco & tempore*
 cundùm suam facultatem, id quod fit per reverentiam *tulit.*
 honorem obsequium, consilium, opem & subsidium
 indigeat.

IV. Tertium est, ut *circumstantias* quædam
 ne observet, quæ in gratitudinis exercitio specialiter *eâmo*
 servandæ sunt, illudque DEO non parùm gratum *tiffin*
 ciunt, quæ quidem ad tres præcipuè revocantur. *II*
 Est *Sinceritas*; de qua quidem sic loquitur S. Bernardus *quen*
Non omnis gratiarum actio accepta est DEO, nisi quæ
sordis pudicæ & merè simplicitate procedit. Pudicæ
dicitur

fecerit, non dixerim propter eos, qui & de malis actibus suis gloriantes, meritis DEO gratias agere solent, quasi DEVS more ipsorum vel reprobetur, cum malè fecerint & exultent in rebus pessimis. Merà verò simplicitate adjunxi, propter hypocritas, qui DEVM quidem de bonis suis suis, sed verbotenus glorificant, corde retinent, quod oro prabuerant. 2. Est liberalitas? quæ in affectûs intentione potissimum conuertitur, magis siquidem DEUS pensat, ex quanto quis agit, quàm quantum facit. Id quod etiam Seneca advertebat, dum dixit: *Nec in victimis licet optime sint, aut utque præfulgeant, Deorum est honos, sed in pia ac recta voluntate venerantium.* Itaque boni etiam farre ac fictili religiosi sunt: mali non effugiunt impietatem, quamvis sanguine multo cruentarint. 3. Est celeritas: nam, ut olim non malè Ansonius cecinit:

Gratia, quæ tarda est, ingrata est: gratia namque

Cùm fieri properat, gratia grata magis.

Hinc in veteri lege holocaustum, quod offerebatur pro gratiarum actione, & caro victimæ non erant in castinum servanda. Certè Noë mox, ut ex arca egressus est, extruxit altare, Deoque sacrificium obtulit.

§. IX.

De Misericordia erga Vivos.

I. Est Virtus, quâ dolemus de miseria Proximi, eamque pro viribus depellere conamur; de qua sex potissimum capita notanda sunt Ascetæ.

II. Primum est, ut bene cognoscat finem, propter quem DEUS & Pauperes esse permittit, & nos ipsidem subvenire desiderat; id quod S. Gregorius Nazianzenus sequentibus verbis præclare docet: Carita-